

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH

Zátkovo nábreží 2, 370 84 České Budějovice

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay

NAŠE ZNAČKA: Si 117/2026

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: JUDr. Ivana Vobejdová

DNE: 2. července 2026

R o z h o d n u t í

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D, předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích, jako orgán státní správy soudu zmocněný Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ČR č. j. 13/2008-SOSV-SP, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, **na základě žádosti** [REDAKCE], **nar.** [REDAKCE], **bytem** [REDAKCE]

r o z h o d l a

podle ustanovení § 66 odst. 1) písm. a) z. č. 500/2004 Sb., správní řád, a § 20 odst. 4) písm. d) z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, takto:

Řízení o žádosti o poskytnutí informace vedené pod sp. zn. Si 117/2026 a zaslané krajskému soudu do datové schránky 25. 6. 2026, se z důvodu zpětvzetí žádosti **zastavuje**.

Odůvodnění:

1. Dne 25. 6. 2026 obdržel Krajský soud v Českých Budějovicích do datové schránky žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou shora uvedený žadatel požádal o zaslání informací:

(i) poskytnutí jmeného seznamu všech soudců, asistentů soudců, vyšších soudních úředníků, justičních čekatelů a soudních tajemníků zařazených u soudu, kteří vydávají nebo se podílejí na rozhodovací činnosti, a to ke každé osobě s uvedením data nástupu (vzniku pracovního, resp. služebního poměru u soudu), soudního oddělení, do něhož je zařazena, a její specializace;

(ii) poskytnutí statistických údajů, které soud vede ke každému jednotlivému soudci (případně vyššímu soudnímu úředníkovi), zejména počtu napadlých, obživlých, vyřízených a nevyřízených věcí za jednotlivé kalendářní roky výkonu funkce, ukazatelů délky řízení a dalších výkonnostních ukazatelů, a to za celé období výkonu funkce u soudu;

(iii) poskytnutí údaje o tom, zda a kdy byla u kterékoli z osob uvedených pod bodem (i) za dobu výkonu funkce u soudu udělena výtka, případně zda a kdy bylo zahájeno či podán návrh na zahájení kárného řízení, včetně jeho výsledku, jakož i údaje o jiných obdobných opatřeních souvisejících s výkonem funkce, a to v rozsahu, v jakém jsou tyto údaje povinnému subjektu dostupné;

(iv) poskytnutí úplného seznamu všech věcí přidělených jednotlivým soudcům, a to ve formě výpisu, v němž bude u každé věci uvedena spisová značka, jméno soudce (resp. vyššího soudního úředníka nebo asistenta soudce), jemuž byla věc přidělena, jméno osoby, která ve věci skutečně rozhodla, stav vyřízení (vyřízeno / nevyřízeno) a způsob vyřízení (druh konečného výsledku řízení), za celé období výkonu funkce dané osoby u soudu;

(v) poskytnutí údaje o tom, které výsledky rozhodovací činnosti jednotlivých soudců (rozsudky, usnesení, platební rozkazy, trestní příkazy a další formy rozhodnutí) byly zveřejněny v souladu se zákonem, resp.

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová.

zpřístupněny v databázi rozhodnutí (např. na portálu rozhodnuti.justice.cz), a které nikoli - tedy ke každému soudci uvedení celkového počtu jím vydaných rozhodnutí v členění na zveřejněná a nezveřejněná, za celé období výkonu funkce; u každého rozhodnutí žádám o uvedení spisové značky a jména osoby, která rozhodnutí skutečně vydala; současně žádám o poskytnutí těch rozhodnutí, která dosud zveřejněna nebyla;

(vi) poskytnutí údaje o tom, zda soud vede ke každému soudci evidenci o potvrzení, změně či zrušení jím vydaných rozhodnutí soudem vyšší instance (v rámci řízení o řádných a mimořádných opravných prostředcích), a jejich poskytnutí;

(viii) poskytnutí informace o tom, v jakém informačním systému soud vede evidenci a správu soudních věcí (zejména zda jde o systém ISAS, ISVKS, či jiný), a jaký je obsah tohoto systému - tedy jaké veškeré údaje jsou v něm o každé věci a o každém rozhodnutí evidovány (datové pole vedená u jednotlivých věcí);

(ix) poskytnutí informace o tom, jakým způsobem jsou věci v rámci jednotlivých rejstříků (např. Co - věci odvolací, Cm/Cmo - věci obchodní, C - věci civilní sporné rozhodované v prvním stupni a další) dále věcně členěny, tj. zda podání zařazené do určitého rejstříku má přiřazenou další materiální podkategorii nebo

specializaci (například věci insolvenční, obchodní, pracovněprávní, věci správního soudnictví, věci s cizím prvkem apod.), a poskytnutí úplného seznamu všech takových kategorií a specializací, které soud v rámci své evidence používá, a to jak pro agendu civilní, tak pro agendu správního soudnictví;

(x) ke každé kategorii či specializaci uvedené pod bodem (ix) poskytnutí seznamu všech věcí, které pod ni za celé období spadají, a to ve formě výpisu, v němž bude u každé věci uvedena spisová značka a jméno soudce (resp. vyššího soudního úředníka nebo asistenta soudce), který ve věci rozhodl;

Vysvětlení k bodům (ix) a (x): Cílem je materiální (věcné) rozřídění veškerých rozhodnutí soudu podle již existujícího způsobu kategorizace, který soud sám ve své evidenci používá. Současně je pro nás podstatné zjistit přesné počty rozhodnutí, která jsou a která nejsou veřejně dostupná, a případně získání těch, která dosud zveřejněna nebyla.

(xi) poskytnutí popisu celého interního procesu zpracování věci od jejího nápadu (doručení podání na podatelnu), přes zápis do rejstříku a přidělení soudnímu oddělení (soudci), až po vydání a zveřejnění konečného rozhodnutí;

(xii) poskytnutí popisu způsobu, jakým je věc po jejím nápadu přidělena konkrétnímu soudnímu oddělení, tj. popisu fungování automatického přidělování nápadu (APN), resp. generátoru přidělování, a to po technické stránce včetně algoritmu přidělování a jeho parametrů (vzorce, pořadí, vah, zohlednění specializací a vyloučení soudců); současně poskytnutí příloh platného rozvrhu práce popisujících tento algoritmus;

(xiii) poskytnutí veškerých rozvrhů práce soudu, včetně všech jejich dodatků a změn, za celé období vedení evidence věcí, a to v úplném znění pro každý jednotlivý kalendářní rok;

(xiv) poskytnutí výpisu veškerých aktuálně probíhajících řízení vedených u soudu, tj. věcí dosud pravomocně neskonalých, a to s uvedením ke každé věci: spisové značky, rejstříku, data nápadu, jména soudce příslušného k věci, aktuálního procesního stavu a data posledního procesního úkonu;

(xv) poskytnutí výpisu veškerých nařízených jednání a jiných úkonů s určeným termínem, s uvedením ke každému: spisové značky, data a času, jména soudce, předmětu a výsledku (bylo-li již konáno);

(xvi) poskytnutí informace o tom, zda soud ve své evidenci vede vazbu mezi rozhodnutími jednotlivých instancí v rámci řízení o řádných a mimořádných opravných prostředcích, tj. provádění spisové značky věci se spisovou značkou souvisejícího řízení u jiné instance, a to v obou směrech - jak u věcí, v nichž soud rozhodoval jako odvolací instance o rozhodnutí soudu prvního stupně, tak u věcí, v nichž bylo rozhodnutí soudu přezkoumáváno soudem vyšší instance;

(xvii) poskytnutí těchto vazeb ve smyslu bodu (xvi), tj. ke každé spisové značce přiřazení spisové značky souvisejícího řízení u jiné instance, jména soudce, který vydal přezkoumávané rozhodnutí, a výsledku řízení vyšší instance.

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová.

2. Dne 1. 7. 2026 krajský soud pod č.j. Si 117/2026 – 4 vyzval žadatele dle § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., k upřesnění žádosti. Dne 1. 7. 2026 žadatel oznámil krajskému soudu, že na poskytnutí požadovaných informací již netrvá a žádost vzal zpět.
3. Ze shora uvedených důvodů bylo řízení o žádosti o poskytnutí informací podle § 66 odst. 1) písm. a) z. č. 500/2004 Sb., správní řád, a § 20 odst. 4) písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zastaveno.

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat prostřednictvím Krajského soudu v Českých Budějovicích odvolání k nadřízenému orgánu, Ministerstvu spravedlnosti ČR, se sídlem v Praze.

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r.
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová.